Que	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	(INDEC)	se	compromete	a	financiar	con	cargo	a	su	Presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7°,
inciso	a)	y	b)	y	el	Artículo	8°	de	la	Ley	17.622,	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	presente	Convenio,	hasta	un	monto	de	Pesos
Ciento	Cincuenta	y	Un	Mil	($	151.000,00).	El	importe	será	abonado	dentro	de	los	treinta	(30)	días	de	aprobación	del	presente	Convenio.
Que	 a	 los	 fines	 de	 cumplir	 con	 lo	 establecido	 en	 el	 Artículo	 2°	 del	 Decreto	 N°	 960/2000,	 «Dispone	 que	 la	 erogación	 que	 demande	 el
cumplimiento	del	presente	Decreto	será	financiado	en	su	totalidad	con	partidas	previstas	en	cada	uno	de	los	convenios	suscriptos	entre	la

[...]

los		organismos	intervinientes	deberá	ejercer	las	funciones	y	cumplir	con	las	obligaciones	que	se	detallan	en	esta	cláusula.
1.-	«EL	INDEC»	se	compromete	a:
a)	Financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7°,	incisos	a)	y	b),	y	Artículo	8°	de	la	Ley	N°	17622,	los	gastos	que	demande
el	 cumplimiento	 del	 presente	 Convenio,	 hasta	 un	monto	 de	 PESOS	CIENTO	CINCUENTA	 Y	UN	MIL	 ($151.000.-).	 El	 importe	 será	 abonado
dentro	de	los	TREINTA	(30)	días	de	la	entrada	en	vigencia	del	presente	Convenio.	En	ningún	caso	las	partes	asumirán	obligación	alguna	que
exceda	el	presupuesto	previsto.
b)	Supervisar,	evaluar	y	auditar	el	funcionamiento	de	las	distintas	etapas	de	las	actividades.